[image: image1.png]

                                Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     от   09.07.2021 г.                                                                                             № 21
Об отмене постановления администрации МО СП «Верхнезаимское»
от 26.12.2018г. № 26 «Об  утверждении правил обращения

с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащий сбор, накопление, использование,

обезвреживание, транспортирование и размещение

которых может повлечь причинение вреда жизни,

здоровью граждан, вреда животным, растениям

и окружающей среде на территории

МО СП Верхнезаимское»

В соответствии с Федеральным Законом  «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», постановляю:
1. Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 26.12.2018г. № 26 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории МО СП «Верхнезаимское» считать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя   администрации
МО СП «Верхнезаимское»                                                             И.В. Яковлева